
 

 

 

 

 

    
 

 
 

 

 

 

７月８日（月）から５日間、１学期末の個人懇談会を行います。お忙しい中とは

存じますが、保護者の皆様とともに、お子さんの１学期の様子を振り返り、成長を

ともに確認し、今後の更なる頑張りにつなげていきたいと思います。 

学級担任とお話していただくことで、限られた時間ですが、お子さんのことを 

より愛おしく感じ取っていただけるような、そんな有意義な懇談会となることを願

っています。ご家庭におかれましても、気になることがありましたら、学級担任まで

懇談会の場を通じてお知らせください。 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

令和６年６月 26日  

７月号 No.４ 

田口山小だより 
枚方市立田口山小学校 

校長 齋藤 博 

「個人懇談会」が始まります！ 

【めざす子ども像】 

・自ら学び行動するこども 

・自他敬愛の心をもち、協力する子ども 

・最後まで粘り強くがんばる子ども 

 

 

「言葉」には、力があります。昔から「言霊」という表現がありますが、言葉

には魂が宿っているといわれています。一度、口にした言葉は必ず、何らかの

形で相手にも、自分にも影響を与えます。 

否定的な言葉は、人の心を深く傷つけ、その人の人生を変えてしまうことさ

えあります。自ら発した言葉は、他人だけではなく、それは自分にも返ってき

て、自分をも傷つけます。 

逆に、「ありがとう！」「頑張っているね！」「すごいね！」などの肯定的な言葉

には、人の人生も自分の人生も明るくする力を持っていると言われています。 

学校、家庭、地域が一体となって、「言葉の大切さ」を子どもたちに伝え続

けると同時に我々、大人がその背中を見せていきたいものです。 

ご家庭におかれましても、子どもたちに対して、温かいポジティブなお声か

けのほど、是非ともご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

「言葉」の大切さ 



 

７月の行事予定 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月の行事予定           ９月の主な行事予定 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

「学校ブログ」 

～田口山小学校の「いま」を発信しています

～ 
 

日に日に、日差しが強くなってきています。 

学校では、熱中症予防のために、水分補給を随

時、行っています。子どもたちに、水分は、多めに

持たせて頂きますようご協力をよろしくお願いい

たします。 

お 願 い 

2学期始業式　安全点検

3時限授業（11:30下校）

学　　校　　行　　事　　

学校閉庁日（8/10～8/15木）

給食開始　4時限授業（13：15下校）

💚心の教室30 金

27 火

28 水

26 月

10 土

11：00－Jアラート試験日

個人懇談会・4時限授業（13:15下校）

1年水泳⑤　おはなしキューピット（2・4年）

個人懇談会・4時限授業（13:15下校）
2年水泳⑤　💚心の教室　現金徴収日

1年水泳④

おはなしキューピット（2・3年） 

2年水泳④
💚心の教室　諸費振替日①

個人懇談会・4時限授業（13:15下校） 給食終了・大掃除

3年水泳⑤ おはなしキューピット（1・2・3年）

個人懇談会・4時限授業（13:15下校） 1学期終業式

児童集会 3時限授業（11:30下校）

海の日

ホースセラピー

学　　校　　行　　事

19 金

12 金

13 土

14 日

15

6 土

7 日

20 土

3年水泳④

ホースセラピー

委員会

PTA本部企画運営委員会（10:00～）

個人懇談会・4時限授業（13:15下校）

月

16 火

17 水

18 木

11 木

10 水

8 月

9 火

1 月

4 木

5 金

2 火

3 水


